
S e d e  a m m i n i s t r a t i v a  C P I A ,  V i a  B r e n t a  3 9  -  8 7 1 0 0  C o s e n z a  t e l / f a x  0 9 8 4  2 4 6 9 9  
Codice meccanografico CSMM304005           Sito web: www.cpiacs.edu.it Codice Fiscale 98108590781  

E-mail: csmm304005@istruzione.it PEC: csmm304005@pec.istruzione.it  
 

 

 

 

Ministero dell'Istruzione 

 

Prot. n° 438/IV.8  /I.1  del 12/04/2021                                                 Circolare n. 42 

 
 Al personale docente  

Ai genitori/tutori/legali rappresentanti degli alunni 

Agli alunni  

Al Dirigente dell’ufficio ATP – Cosenza  

Alle scuole della provincia di Cosenza  

AL DSGA 

Al personale ATA 

All’albo  

 
OGGETTO: Attività  didattiche  in  PRESENZA e in DDI - Emergenza sanitaria COVID – 19.         

                      Organizzazione del servizio dal 12 aprile 2021 fino a nuove disposizioni 

 

 
IL D I R I G E N T E   S C O L A S T I C O 

 

CONSIDERATE le ulteriori misure per la prevenzione e gestione dell’emergenza epidemiologica 

da COVID-19; 

 

CONSIDERATO che l’Ordinanza del Ministero della Salute del 9 aprile 2021 -Ulteriori misure urgenti in 

materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19 nelle Regioni Calabria, 

Emilia Romagna, Friuli-Venezia Giulia, Lombardia, Piemonte e Toscana. (21A02238) (GU Serie Generale 

n.86 del 10-04-2021),all’articolo1 dispone che per la Regione Calabria sono valide le misure di cui alla c.d. 

“zona arancione” 

 

VISTA l’Ordinanza del Presidente della Regione Calabria n. 22 del 10 aprile 2021; 

 

ATTESO l’obbligo della sua attuazione      

                                                          

DECRETA 
 
A decorrere dal 12 aprile 2021 e fino a nuove disposizioni 

 

 la ripresa delle attività didattiche in presenza secondo le modalità  previste e deliberate nel Collegio 

dei docenti del 07/01/2021.    

 nel rispetto di tutte le misure di prevenzione vigenti, che la  popolazione studentesca  durante 

l’attività didattica in presenza non superi  in ciascuna aula,  il 50%  della  capienza prevista. 

 

Il personale ATA (Assistenti Amministrativi e Collaboratori Scolastici)  a  partire dallo stesso giorno 

svolgerà  il proprio  servizio su tutti i  giorni lavorativi. 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Clementina Iannuzzi 
firma autografa sostituita a mezzo stampa  

ex art. 3, c2 D.Lgs n. 39/93 

 


